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Statsbudsjettet 2022 - Supplerende tildelingsbrev. Bestilling av bidrag til 
arbeidet med fremskrivinger av utslipp til luft 

 
Fremskrivinger av miljøskadelige utslipp til luft ble sist presentert i Nasjonalbudsjettet 2021. 
De skal nå oppdateres og presenteres i Nasjonalbudsjettet for 2023. Fremskrivingene blir 
utarbeidet av Finansdepartementet i samarbeid med berørte departementer.  
 
Landbruks- og matdepartementet (LMD) har fått i oppgave fra Finansdepartementet å 
fremskrive alle utslipp til luft fra jordbruket, slik at en helhetlig tilnærming på tvers av utslipp 
og utslippskilder sikres.  
 
Finansdepartementet skriver følgende i sin bestilling til LMD: 
 
Fremskrivingene må tilfredsstille internasjonale retningslinjer for rapportering. Norge 
rapporterer jevning sine fremskrivinger til internasjonale organisasjoner som FN og EU. Det 
innebærer at fremskrivingen baseres på vedtatt politikk og gjeldende virkemiddelbruk. 
Fremskrivingene skal ikke være en beskrivelse av regjeringens mål, men et anslag for 
utslippsutviklingen ved en videreføring av dagens virkemiddelbruk. Fremskrivingene av 
utslipp skal bygge på samme beregningsmetoder som utslippsregnskapet. 
  
Det bes om at Landbruks- og matdepartementet tar ansvaret for å fremskrive alle utslipp til 
luft fra jordbruket med en helhetlig tilnærming på tvers av utslipp og utslippskilder. Metode og 
de viktigste forutsetningene som ligger til grunn for fremskrivingene må dokumenteres, og 
eventuelle endringer i metode omtales.  
 
Utslipp skal fremskrives for årene 2020 og hvert tiår frem til 2050. Fremskrivingene skal 
baseres på en befolkningsutvikling i samsvar med Statistisk sentralbyrås siste 
befolkningsfremskriving fra juni 2020.  
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Side 2 
 

For å illustrere usikkerheten ved utviklingen frem i tid er det behov for å presentere 
sensitivitetsanalyser. Vi ønsker derfor at det utarbeides alternative 
fremskriving/sensitivitetsanalyse for jordbruk, ved å fremskrive utslipp ved alle de tre 
alternativene i SSBs befolkningsfremskrivinger. Om det er andre usikre forutsetninger av stor 
betydning for utslippsfremskrivingen, kan det om det vurderes hensiktsmessig utarbeides 
flere sensitivitetsberegninger.  
 
LMD har gjort avtale med Miljødirektoratet om å gjøre utslippsfremskrivingene som tidligere 
år. Miljødirektoratet trenger underlagsmateriale og fremskriving av ulike aktivitetsdata fra 
NIBIO.  
 
Vi ber NIBIO om å levere Miljødirektoratet trender fram mot 2050 for variablene i vedlagte 
Excel-ark (ettersendes på e-post) , og at det tas kontakt med Miljødirektoratet ved behov for 
avklaringer om databehovene. Så langt det er mulig bør forutsetningene som ligger til grunn 
for trendene være konsistente med forutsetningene i det pågående arbeidet med 
fremskrivinger i arealbrukssektoren.  
 
Vi ber om årlig fremskriving av variablene for årene fram til 2030, og deretter for 2035, 2040 
og 2050. For variabler som påvirkes av befolkningsutvikling, for eksempel husdyrtall, ber vi 
om at NIBIO utarbeider alternative fremskrivinger, jamfør bestilling fra Finansdepartementet 
gjengitt over.  
 
Miljødirektoratet vil kombinere dataene fra NIBIO med data fra andre ekspertmiljøer i 
modellene for utslippsfremskrivinger. Vi ber NIBIO delta i avklaringer om bruk og 
kombinasjon av ulike datakilder.   
 
Vi ber om at leveransen inkluderer et notat med dokumentasjon av forutsetningene som 
ligger til grunn for fremskrivingene. Eventuelle endringer i metode, forutsetninger eller trender 
siden forrige fremskriving skal omtales, inkludert årsakene til endringen. Dette notatet skal 
leveres til Miljødirektoratet sammen med tabellene med fremskrivinger av 
underlagsmateriale, og vil også bli inkludert i leveranse av utslippsfremskrivingene til 
departementet.  
 
Finansiering: 
Det vises til tildelingsbrev til NIBIO for 2022 der det fremgår at instituttet må ta høyde for at 
departementet gjennom året kan ha behov for bidrag fra instituttet i saker som ikke er omtalt i 
tildelingsbrevet. Kostnader ved å utføre denne oppgaven må sees i den sammenheng og 
dekkes innenfor den økonomiske rammen som er satt av til NIBIO under kap. 1136 post 50. 
Det bes om tilbakemelding på estimerte kostnader forbundet med arbeidet så snart som 
mulig. 
 
Frist for arbeidet: 
LMD må oversende fremskrivingene til Finansdepartementet innen 8.april 2022. 
Miljødirektoratet trenger å få oversendt det tallmessige underlagsmaterialet fra NIBIO senest 
23. mars 2022 for å få tid til å lage utslippsfremskrivingene innen fristen. Endelig versjon av 
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notatet som dokumenterer forutsetningene for underlagsdataene kan ha en senere frist. 
NIBIO bes ta kontakt med Britta Hoem i Miljødirektoratet for å avklare videre fremdrift slik at 
fristen overholdes. Skissert tidsplan: 
 

 Frist Ansvarig 

NIBIO oversender tallmessig underlag og førsteutkast til 
dokumentasjon til Miljødirektoratet 

23.03.2022 NIBIO 

NIBIO sender siste versjon av notat om underlagsdata til 
Miljødirektoratet 

01.04.2022 Miljødirektoratet 

Miljødirektoratet sender oppdaterte 
utslippsfremskrivinger, og bakgrunnsnotat fra 
Miljødirektoratet og notat om NIBIOs underlagsdata til 
LMD 

06.04.2022 Miljødirektoratet 

LMD sender oppdaterte utslippsfremskrivinger, og 
bakgrunnsnotat fra Miljødirektoratet, og notat fra NIBIO 
som dokumenterer forutsetningene for 
underlagsmaterialet til FIN 

08.04.2022 LMD 

 
Kontaktperson: 
Spørsmål knyttet til dette brevet kan stilles til kontaktperson i LMD, Line Meinert Rød, 
lmr@lmd.dep.no, tlf. 94371809. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
Kristin Orlund (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Line Meinert Rød 
fagdirektør 
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